ПРОТОКОЛ №2

Областной конференции Мурманского регионального отделения общественно-

государственного движения «Российское движение школьников».

03 ноября 2017 г, г. Мурманск

Присутствовали 24 человек:

№ п/п ФИО Должность

1.  Гутян Юрий Станиславович Председатель МРО РДШ

2.  Тихомиров Никита Андреевич Региональный координатор РДШ

3.  Бережняк Оксана Анатольевна ГАУДО МО «МОЦДО» Лапландия», Заместитель

директора по УМР

4.  Ананиева Екатерина

Александровна

ГАУДО МО «МОЦДО» Лапландия», Методист

5.  Эюбова Ольга Васильевна МБОУ «Гимназия», педагог-организатор

6.  Годеева Екатерина Андреевна МБОУ «Гимназия», учитель физ. культуры

7.  Поляков Роман Игоревич МБОУ «Гимназия», председатель Совета

старшеклассников

8.  Габаина Ольга Леонидовна МБОУ СОШ №14 г. Апатиты, заместитель директора

по воспитательной работе

9.  Бельская Ирина Николаевна МБОУ СОШ №14 г. Апатиты, педагог-организатор

10.  Яковлева Анастасия МБОУ СОШ №14 г. Апатиты, обучающаяся

11.  Долгова Елена Сергеевна МБОУ «Кадетская школа города Мурманска»,

учитель русского языка и литературы

12.  Шкунтик Елизавета Игоревна МБОУ СОШ №10, педагог-организатор

13.  Драненко Елена Алексеевна МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова», учитель ИЗО

14.  Дорогов Иван Николаевич МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова», преподаватель-

организатор ОБЖ

15.  Закоптелкова Анастасия

Сергеевна

МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова», обучающаяся

16.  Логинова Мария Васильевна  МБУ ДО г. Мурманска  ДДТ им. А. Торцева, Педагог-

организатор

17.  Таланова Елена Владимировна МБОУ г. Мурманска лицей № 2, Педагог

дополнительного образования

18.  Щербатова Анастасия

Владимировна

МБОУ г. Мурманска лицей № 2, Учащаяся 10 класса,

16 лет

19.  Терентьевна Алина Анаровна МБОУ г. Мурманска лицей № 2, Учащаяся 10 класса,

16 лет

20.  Князева Валерия Анатольевна МБОУ г. Мурманска «Гимназия 7», Старшая вожатая

21.  Данилова Оксана

Александровна

МОУ Мурмашинской СОШ № 1, Заместитель

директора по УВР

22.  Озерова Дина Валерьевна МОУ Мурмашинской СОШ № 1, Учитель истории и

обществознания

23.  Дроздович Ксения Романовна МОУ Мурмашинской СОШ № 1, Обучающаяся

24.  Белая Валентина

Владимировна

ГОБОУ МО КК «Североморский кадетский корпус»,

старший воспитатель

Председатель заседания: Гутян Юрий Станиславович

Секретарь заседания: Ананиева Екатерина Александровна

Назначить ответственными за подсчет голосов: Бережняк О.А., Данилова О.А.

Повестка:

1. Об итогах работы Мурманского регионального отделения общественно-

государственного движения «Российское движение школьников» в 2016-2017 учебном году.

2. Обсуждение и утверждение проекта плана работы Мурманского регионального

отделения общественно-государственного движения «Российское движение школьников» на

2017-2018 гг.

3. О расширении сети школ, реализующих деятельность Мурманского регионального

отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации

«Российское движение школьников».

По первому вопросу выступил Гутян Юрий Станиславович Об итогах работы

Регионального отделения общественно-государственного движения «Российское движение

школьников» в 2016-2017 учебном году.

Решили: признать работу Регионального отделения общественно-государственного

движения «Российское движение школьников» в 2016-2017 учебном году удовлетворительной.

Проголосовали:

«за» - 24 человек;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

По второму вопросу выступил Тихомиров Никита Андреевич и предложил вынести на

обсуждение и утверждение проект плана работы Мурманского регионального отделения

общественно-государственного движения «Российское движение школьников» на 2017-2018 гг.

Решили: внести правки в проект плана работы с учётом предложений образовательных

организаций.

Проголосовали:

«за» - 22 человек;

«против» - 0;

«воздержались» - 2.

По третьему вопросу выступил Тихомиров Никита Андреевич и предложил включить в

состав Мурманского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной

детско-юношеской организации «Российское движение школьников» следующие

образовательные организации:

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска «Средняя

общеобразовательная школа № 18»

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска «Средняя

общеобразовательная школа № 38»

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска «Средняя

общеобразовательная школа № 56»

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа ЗАТО Видяево»

5.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 289 с углубленным изучением отдельных предметов».

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ловозерская средняя

общеобразовательная школа»

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ревдская средняя

общеобразовательная школа им. В.С. Воронина»

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9» г. Североморска Мурманской области

9.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Североморский

Дом детского творчества имени Саши Ковалева

10.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Дом детского творчества «Дриада» (ЗАТО Александровск г.

Снежногорск)

11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа №2 (г. Ковдор)

http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=85826
http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=85826

12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска «Гимназия

№ 9»

Решили: включить в состав Мурманского регионального отделения ранее перечисленные

образовательные организации.

Проголосовали:

«за» - 24 человек;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Председатель заседания         Ю.С. Гутян

Секретарь заседания:         Е.А. Ананиева